邵院教通〔2018〕74号

邵阳学院关于公布2018年度教学改革研究项目的通知

各单位、各部门：

根据《关于开展2018年校级教学改革研究项目申报和已立项项目中期检查与结题工作的通知》（邵院教通〔2018〕43号）及《邵阳学院教学改革项目立项及其管理办法》（邵院行字〔2006〕44号）的要求，学校组织了2018年度教学改革研究项目的申报与评审工作。经专家评审，学校确定校级教学改革研究项目47项，现予以公布。

附件：邵阳学院2018年教学改革研究立项项目名单
                                邵阳学院教务处
                                      2018年7月10日

附件

邵阳学院2018年教学改革研究立项项目名单
	序号
	项目编号
	项目名称
	主持人
	主要参与人

	1
	2018JG01
	基于众创空间背景下环境设计专业创新创业人才培养的实践研究
	赵丹青
	李定芳  张鹏国
胡玉平  舒玉洁

	2
	2018JG02
	综合性院校美术教育专业学生未来从教能力培养研究
	谢朝玲
	李月秋  李巍  宋志江

	3
	2018JG03
	参与式教学法在《信息图表设计》课程教学中的应用研究
	秦金璐
	张宗登  张冰钰
李玲    胡玉平

	4
	2018JG04
	泛媒介背景下影视广告课程“跨界合作”实践教学模式研究
	文晨
	李定芳  黎斯琦
张雅文  夏须

	5
	2018JG05
	微课背景下基于图式论的大学英语词汇教学分析
	李林钰
	王银屏  周芳翊
佘恋恋

	6
	2018JG06
	高校转型背景下基于研究性学习的翻译实训模式研究与实践
	杨婷
	刘丽华  李琳钰李希

	7
	2018JG07
	“生态给养”视域下大学英语学习环境构建
	李希
	成祖堰  贾黎丽吴迪

	8
	2018JG08
	参与式教学在《大学英语》课程教学改革中的研究与实践
	胡梦萦
	袁佳玲   粟 蕾
刘瑛    张豪杰

	9
	2018JG09
	诊所式教学——《刑事诉讼法》课程实践教学的新路径
	魏昕
	曾殷志  何赛强
魏建文  银立中

	10
	2018JG10
	新时代应用型卓越法律人才培养目标下《法律思维与论辩》课程的创新与实践
	费世军
	周竟成  刘子腾
赵娟

	11
	2018JG11
	习近平新时代中国特色社会主义思想融入《思想道德修养与法律基础》课教学的研究与实践
	谢文娟
	彭忠信  禹红樱       刘  峰  赵时蕙

	12
	2018JG12
	《中国近现代史纲要》课之“有机”现象与“无极”对策研究
	刘亚琴
	曾玩兰  李洁

	13
	2018JG13
	职场体验式教学模式在《餐饮服务与管理》课程教学中的运用
	邱艳萍
	谢江红  易丽君  王曦

	14
	2018JG14
	基于应用型人才培养的外国文学课程教学改革研究
	袁盛财
	姚武  袁湘英

	15
	2018JG15
	基于研究性教学的古汉语教学实践
	尹喜清
	钱毅  吕俭平
袁喜竹

	16
	2018JG16
	全面复兴中华优秀传统文化背景下高校经典“悦读”研究
	李  婷
	黄建军  陈红玲袁 龙

	17
	2018JG17
	为适应校企合作应用型人才培养需要的实训教材选编模式探讨-----以邵阳学院新闻学专业为例
	许冠宁
	钱 毅   魏先努

马学林  谢斓烨

	18
	2018JG18
	知识运用与能力培养——《中国历史文选》课程改革的方向与重点
	和庆锋
	胡克森  吕俭平 陈 丹

	19
	2018JG19
	应用型人才培养视角下社会体育指导与管理专业课程体系研究——以邵阳学院体育学院为例
	高伟强
	陈日升  李祥红
谢小龙

	20
	2018JG20
	互联网思维下会计经验校内教育模式探析
	苏佳玲
	刘承智  郑爱民
廖倩滢

	21
	2018JG21
	地方本科院校关于少儿钢琴教育师资现状的研究
	常薰匀
	刘淮保  金鹃飞
张  弛  李小燕

	22
	2018JG22
	流行筝乐在高校古筝教学中的实践与应用
	刘  溪
	金娟飞  陆 霞  王  茜  李芳强

	23
	2018JG23
	奥尔夫教学法在地方性本科院校音乐专业实训课中的应用研究
	赵蕴洁
	刘淮保  金鹃飞
谢立山  李小燕

	24
	2018JG24
	基于中外合作办学的英语精读课教学改革研究与实践
	杨雨虹
	邓巍伟  王 曦  刘 英

	25
	2018JG25
	基于模因论的大学英语写作教学研究与实践
	曾腾飞
	曾冬梅   黄 慧
谢  文   林目玉

	26
	2018JG26
	基于“翻转课堂”的微生物学课程教学模式研究
	尹乐斌
	蒋盛岩   刘静霆

	27
	2018JG27
	《汽车理论》课程实验教学体系改革研究与实践
	宁佐归
	伏  军   张  彬
李光明   李  煜

	28
	2018JG28
	基于案例引导及项目驱动模式下的《CAD方法与建模》课程教学改革
	朱梅玉
	李梦奇   王斌

	29
	2018JG29
	《电力电子技术》课程教学体系改革与实践
	罗 婷
	刘家芳  刘白杨   彭志华   邹长春

	30
	2018JG30
	专业认证背景下土木工程本科专业应用型人才培养模式改革的研究——以邵阳学院为例
	宋 娟
	贺龙喜  贺海斌
李  蓉  胡  敏

	31
	2018JG31
	基于应用型本科人才培养背景下的《园林植物保护》课程教学改革研究
	李晓红
	杨贤均  王业社
黎颖惠  黄志友

	32
	2018JG32
	地方院校结构力学课程教学改革与实践
	杨期柱
	贺海斌  李  蓉
贺龙喜  龙会平

	33
	2018JG33
	新工科背景下应用型本科院校集成电路教学模式改革与研究
	彭 森
	赵乘麟  许建明
林铁军

	34
	2018JG34
	基于计算思维的C程序微课案例设计
	李晓红
	赵乘麟  刘远军
牛  莉  李茂林

	35
	2018JG35
	基于新工科背景下的信息工程类学生创新能力培养研究与实践
	许建明
	赵乘麟  余建坤彭  森  陈  云

	36
	2018JG36
	基础医学形态学实验教学及管理体系改革与探索
	曹妍群
	姜吉良   赵 爽
易志勇   杨特清

	37
	2018JG37
	PBL在组织学与胚胎学教学中对于创新型大学生培养的应用探讨
	李美秀立
	邓湘群 肖楚丽

	38
	2018JG38
	基于应用型人才培养的医学生理学模块化教学探究与实践
	王 乐
	韩维娜  唐小二
马新华

	39
	2018JG39
	基于医用PACS系统医学影像学课程的改革与实践
	李 运
	谢  锋  刘  华  黄梓龙

	40
	2018JG40
	药物化学实验教学改革以培养药学创新人才的研究
	周 彬
	李明娟 欧阳恩鸿
曾  立  朱 琪

	41
	2018JG41
	Flash动画在《生物化学》课程教学中的应用与研究
	刘圆圆
	蒋传命  周  雨
王  硕

	42
	2018JG42
	面向大学生计算机与网络维护能力培养的微课建设与实践
	李首洪
	黄同成  周正春

	43
	2018JG43
	基于同伴教学法的生物化学教学模式的探究与实践
	王 硕
	黄泽智  谭  潇
刘选梅  刘圆圆

	44
	2018JG44
	“校企合作”背景下地方本科院校社会体育专业人才培养创新模式研究
	吴秋来
	白晋湘  陈日升
曾承志  李亮红

	45
	2018JG45
	“三混式”教学在《食品机械与设备》教学中的研究与实践
	伍  强
	余有贵 谭建新

	46
	2018JG46
	面向专业认证的《机械原理》课程综合教学改革研究
	郭文敏
	陈志刚  莫爱贵
宁丽霞

	47
	2018JG47
	嵌入PBL模式的设计概论课程教学应用研究
	袁川川
	聂世忠  甘  莉
邓新影  李  韧